Y él mismo dió á unos ciertamente Apóstoles, á otros pastores y Doctores, para la consumacion de los santos, en la obra del ministerio, para edificar el cuerpo de Cristo: Hasta que todos lleguemos en la unidad de la fe, etc. Pab. Ep. Efes. cap. iv, v. 11, 12 y 13.

Y él mismo dió á unos ciertamente Apóstoles, á otros pastores y Doctores, para la consumacion de los santos, en la obra del ministerio, para edificar el cuerpo de Cristo: Hasta que todos lleguemos en la unidad de la fe, etc. Pab. Ep. Efes. cap. iv, v. 11, 12 y 13.

(1) que eran los que representaban á toda la Iglesia católica.

Euntes in mundam universam, predicat Evangelium omni creature. Marc. xvi, 13.

Oportet: Et predicari in nomine ejus penitentiam, et remissionem peccatorum in omnes gentes, incipientibus ab Jerosolyma. Luc. xxiv, 47.

Evangelium fructificavit in universo mundo. Coloss. 1, 6.

Et eritis mihi testes in Jerusalem, et in omni Judea, et Samaria, et usque ad ultimum terrae. Act. 1, 8.

Ecclesiae: sanctitas. Domum tuam Domine, docet sanctitudo. Psal. xci, 5.

Ut sine timore, de manu inimicorum vestrorum liberati serviamus illi: in sanctitate, et iustitia coram ipso omnibus diebus nostris. Luc. 1, 74.

Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. Et pro eis ego sanctifico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Joan. xvii, 17. Vide et xii, 35.

Eligit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus in caritate. Ephes. 1, 4. Vide Jacob. 1, 4: Ephes. iv, 13.

Christus dilexit Ecclesiam, et se ipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans lavacro aquae in verbo vitae: ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid hujusmodi, sed ut sit sancta et immaculata. Ibid. v, 25.

In quo omnis edificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino, etc. Ephes. 1, 21.

Dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. Tit. 1, 14.

- (1) Mandato de Jesus a los Apóstoles y sucesores.
- (2) Racional; no irracional, como lo entendieron algunos protestantes; p. e. Carlos Stads, que se puso muy serio cierto día a catequizar a su perro.

Et (1) per todo el mundo, y predicat el Evangelio a toda criatura (2). Mat. cap. xvi, v. 13.

Y (era) menester que se predicase en su nombre (3) penitencia y remisión de peccados a todas las naciones, comenzando de Jerusalem. Luc. cap. xiv, v. 47.

(El Evangelio fructifico en todo el mundo). Ep. Col. cap. 1, v. 6.